chio, accipimus in nostra guardia et protectione domi-

nant Ds Curia Majori, et filios et hoeredes, etbona,
promettimus defendere et garentire omnes res cultas et
incultas quoe tenet a nobis in alpe de Frenex et de
La Lex Blanche, cum eorum pertinentiis,. nemoribus,
aquis etc. Actum anno dieque quo supra, cum eodem
sigillo militaniis equitantis ex una parte, et parvo si-
gillo aquiloe ex altéra impresso in coera alba. »

Cette portion ne resta dans cette famille que jusque
vers le milieu du siècle suivant, où l'un de ses seigneurs,
en vendant au Comte Amé le Vert la portion de noble
Gonteret de Pierre De Amavilla, à lui parvenue par
droit héréditaire et consistant en un douzième de la
tour, maison forte, biens ruraux, censés et rentes exis-
tant en la ville de Courmayeur, se dessaisit aussi de sa
portion de la dite seigneurie, qui fut depuis unie à la
Couronne avec le reste du mandement royal de Valdigne
qui en dépendait déjà immédiatement.

Un autre noble Jean De Curia Majori, par acte passé
au Château de Ghambéry le 16 avril 1359, prit à fief
du Comte Amé le Vert, et en augmentation des autres
fiefs qu'il avait déjà au dit lieu, sous la fidélité lige et
parité, la jurisdiction que ce Prince avait sur les hom-
mes demeurant, dans les confins ci-après : « Concedimus
et donamus fideli nostro dilecto Johanni de Curia Ma-
jori in Valle Augusta, pressenti, stipulanti et recipienti
pro se et eux vel quibus dare voluerit atet aliter alienare,
et si non daret ejus hoeredibus utriusque sexus vel cui
acciderit, et titulo purae perfectae et irrevocabilis dona-
tionis in feudo cedimus in àugmentum. alierius feudi
quod a nobis tenet et sub fidelitate et homagio ligiis et
sub eïsdem modis, formis, consuetudinibus, libertatibus,
usibusque quibus coeieri pares Vallis Augustae tenent
jurisdictiones suas in ipsa Valle, videliscet hommes^
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homagia, redditus, census, juraque omnia etc. quae ha-
bemus etc. et quae nobis debent homines utriusque sexus
commorantes et commoraturi sciliscet a molendinis de
Saxa prout mons Cheytis per arestam et crestam dicti
montis usque ad sommitatem montis de La Leys Blanche
et ab Mo loco per cristam moniium usque ad summi-
tatem montis de Ferreys et prout aquae pendent seu
discurrunt et labuntur infra confines praedictos, usque
ad dicta molendina, inclusis dictis molendinis, una cum
mero, mixto imperio et jurisdictione omnimoda etc.

Le prince ne se réservait que la jurisdiction des grands
chemins,- s'il y en avait dans les dits confins, et autres
droits de régale, outre ceux des autres Seigneurs qui y
tenaient des biens en fief.